15/06/2018 SEI/IFRO - 0268846 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=296342&infra_sistem… 1/3

EDITAL Nº 74/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 15 DE JUNHO DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.006490/2018-38
DOCUMENTO SEI Nº 0268846
O DIRETOR-GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA -
IFRO, CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação - DEPESP, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
DAS ATIVIDADES DO EDITAL Nº 62/2018/PVCAL/IFRO, DE 15 DE MAIO DE 2018 e EDITAL Nº 70/2018/PVCAL
- CGAB/IFRO, DE 29/05/2018 (0255053)referente a SELEÇÃO INTERNA DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE
PESQUISA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CAMPUS PORTO VELHO CALAMA.

ONDE LÊ SE:
12.1 As etapas referentes a este edital respeitarão o cronograma disposto no quadro 2.
Quadro 2. Cronograma de execução.

Atividades Responsável Período

Lançamento do Edital DEPESP 15 de Maio de 2018

Período de inscrição/submissão das propostas Coordenador da
proposta

15 de Maio a 01 de
Junho de 2018

Homologação das Inscrições DEPESP 04 de Junho de 2018

Recursos Coordenador da
proposta 05  de Junho de 2018

Homologação das Inscrições após Análise dos Recursos DEPESP 06 de Junho de 2018

Análise das Propostas Avaliadores Externos 07 a 15 de Junho de
2018

Resultado Parcial DEPESP 18 de Junho de 2018

Recursos Coordenador da
proposta 19  de Junho de 2018

Resultado Final após Análise dos Recursos DEPESP 20  de Junho de 2018

Implementação dos Auxílios – Bolsas e
Disponibilização da Taxa de Bancada

DEPESP, Direção Geral
e DPLAD

Até 11 de Julho de
2018

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/06/2018

15/06/2018 SEI/IFRO - 0268846 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=296342&infra_sistem… 2/3

Entrega do Relatório Final e prestação de contas Coordenador do projeto 30 de Janeiro de 2019

Entrega do Comprovante de Submissão ou Aprovação
de Artigo Científico Coordenador do projeto 30 de Junho  de 2019

LEIA SE:

12.1 As etapas referentes a este edital respeitarão o cronograma disposto no quadro 2.
Quadro 2. Cronograma de execução.

Atividades Responsável Período

Lançamento do Edital DEPESP 15 de Maio de 2018

Período de inscrição/submissão das propostas Coordenador da
proposta

15 de Maio a 01 de
Junho de 2018

Homologação das Inscrições DEPESP 04 de Junho de 2018

Recursos Coordenador da
proposta 05  de Junho de 2018

Homologação das Inscrições após Análise dos Recursos DEPESP 06 de Junho de 2018

Análise das Propostas Avaliadores Externos 07 a 22 de Junho de
2018

Resultado Parcial DEPESP 25 de Junho de 2018

Recursos Coordenador da
proposta 26  de Junho de 2018

Resultado Final após Análise dos Recursos DEPESP 27  de Junho de 2018

Implementação dos Auxílios – Bolsas e
Disponibilização da Taxa de Bancada

DEPESP, Direção Geral
e DPLAD

Até 11 de Julho de
2018

Entrega do Relatório Final e prestação de contas Coordenador do projeto 30 de Janeiro de 2019

Entrega do Comprovante de Submissão ou Aprovação
de Artigo Científico Coordenador do projeto 30 de Junho  de 2019

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus, Diretor(a) Geral, em 15/06/2018, às 12:09,

15/06/2018 SEI/IFRO - 0268846 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=296342&infra_sistem… 3/3

conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento
no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0268846 e o código CRC
BF9C39CD.

Referência: Processo nº 23243.006490/2018-38 SEI nº 0268846

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0